
Determina Dirigenziale N.150 del 18/12/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.150   DEL 18/12/2014

Oggetto
:

ACQUISTO MATERIALI  PER  MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI

Il giorno diciotto del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014. 



Determina Dirigenziale N.150 del 18/12/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che l'Amministrazione Comunale, è competente in materia di manutenzione ordinaria, degli
impianti di pubblica illuminazione situati nel territorio comunale nonchè degli impianti elettrici degli
edifici comunali e si avvale direttamente del personale specializzato  dell'UTC, per interventi di
riparazione di lieve entità;

Viste le numerose segnalazioni da parte  degli utenti delle strade riguardanti vari guasti degli impianti di
pubblica illuminazione e del personale dei vari uffici pubblici;

Ravvisata la necessità e l'urgenza di acquistare idoneo materiale elettrico per effettuare gli interventi
puntuali di riparazione della pubblica illuminazione e degli impianti negli edifici pubblici con  l'intento  di
garantire la funzionalità delle strutture stesse;

Considerato che la fornitura di materiale  elelettrico   sono necessariamente:
-da effettuarsi in tempi brevi, in quanto le riparazioni da eseguire  rivestono carattere di urgenza;
-di scarsa quantità per singola voce (es: ridotto numero pezzi, modesta quantità di prodotto), dato che
per la maggior parte si tratta di modesti interventi di riparazione;

Considerato inoltre che come da verifica effettuata sfogliando il catalogo del MEPA (Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione) e inserendo la ricerca per luogo di consegna “provincia di
Roma” nonché ricercando anche le Ditte che effettuano  tempi brevi di consegna, risultano Ditte che
vendono direttamente alcuni dei prodotti , quindi articoli singoli e specifici e non rivenditori con
possibilità di rifornire per l’intera gamma di articoli necessari per gli interventi;

Ritenuto quindi di primaria importanza, specialmente in caso di danni di piccola entità, ma la cui
riparazione risulta necessaria in tempi molto brevi, poter garantire l’approvvigionamento dei vari
materiali necessari, agli addetti/operai, in tempi rapidi;

Considerato quindi che tali forniture sono state oggetto di specifica analisi comparativa da parte del
Responsabile del procedimento  con quelli proposti nel catalogo CONSIP / MEPA, sia in termini
qualitativi, sia in ordine alle condizioni di fornitura (tempistiche, quantità minime) sia, infine, con riguardo
al dato di prezzo;

Rilevato che il personale dell'UTC ha quantificato l'acquisto di materiale elettrico necessario per far
fronte all'urgenza in € 363,30 compresa  IVA 22%;

Atteso che  per la fornitura del suddetto materiale,  è stata interpellata la  Ditta C.E.T. SRL con sede
legale  in Via di Salone,231, - 00131 Roma C.F. e P.I. 04059591000 pecializzata nel settore, la quale si
dichiara disponibile a fornire il materiale in questione;

Considerata la necessità e l'urgenza di provvedere all'acquisto del materiale suddetto per la spesa di €
363,30 compresa  IVA 22%;

VISTO  il Codice  Identificativo CIG: Z73125E6D5;

VISTO il Vigente Regolamento per l'esecuzione dei lavori, Forniture e Servizi in economia;



Determina Dirigenziale N.150 del 18/12/2014 pag.3

VISTO  il D.PR 207/2010
VISTO il D. Lgs. 163/2006
VISTO il D. Lgs 267/2000

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di affidare alla  Ditta  C.E.T. SRL  con sede legale  in Via di Salone,231, - 00131 Roma C.F. e P.I.
04059591000 la fornitura del materiale elettrico necessario per effettuare gli interventi puntuali di
riparazione della pubblica illuminazione e degli impianti degli edifici pubblici per l'importo di €  363,30
compreso IVA 22%;

2) di impegnare la somma di € 363,30 per l'acquisto del materiale necessario per gli interventi di cui
sopra sul capitolo n. 18022-010  imp. cont. n. 1163 del bilancio 2014;

3) di dare atto che il pagamento avverrà a presentazione fattura previo accertamento della regolarità
della fornitura da parte del Responsabile del Servizio;

4) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

5) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

7) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Procedimento
     P.O.  Geom Romolo Quaranta

                                                                                              IL Responsabile del Settore
                                                                                           LL.PP. - AMBIENTE  E
PATRIMONIO
                                                                                                          Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.150 del 18/12/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 18/12/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

____________________________________________________________
__

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151
del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

____________________________________________________________
__

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità
degli atti e della  trasparenza  dell'azione
amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo
Pretorio per rimanervi quindici giorni.

 Lì 19-01-2015 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............



Determina Dirigenziale N.150 del 18/12/2014 pag.5

 Il Messo Comunale


